



**2024/0056(BUD)**

25.3.2024

# **AMANDMANI**

## **1 - 20**

**Nacrt izvješća**  
**Siegfried Mureşan**  
(PE759.895v01-00)

Nacrt izmjene proračuna br. 1 za opći proračun za 2024. Izmjene proračuna za 2024. zbog revizije višegodišnjeg financijskog okvira ((2024/0056(BUD)))



## Amandman 1

Victor Negrescu

u ime Kluba zastupnika S&D-a

### Prijedlog rezolucije

#### Stavak 2.

##### *Prijedlog rezolucije*

2. **ističe** da će donošenjem Nacrta izmjene proračuna br. 1/2024 proračun Unije za 2024. biti svrsishodniji, fleksibilniji i bolje opremljen za svladavanje izazova s kojima se Unija suočava;

##### *Izmjena*

2. **očekuje** da će donošenjem Nacrta izmjene proračuna br. 1/2024 proračun Unije za 2024. biti svrsishodniji, fleksibilniji i bolje opremljen za svladavanje izazova s kojima se Unija suočava;

Or. en

## Amandman 2

Rasmus Andresen

### Prijedlog rezolucije

#### Stavak 3.

##### *Prijedlog rezolucije*

3. pozdravlja prijedlog da se mobilizira ulaganje u iznosu od 4,8 milijardi EUR iz novouspostavljene pričuve za Ukrajinu kako bi joj se omogućila isplata bespovratnih sredstava; podsjeća da za isplatu zajmova nije potrebna izmjena proračuna i da stoga Unija već pruža potporu ukrajinskoj vladi kako bi mogla održati bitne službe; naglašava da će financijska potpora koja se temelji na bespovratnim sredstvima i zajmovima u okviru Instrumenta za Ukrajinu doprinijeti obnovi, oporavku, reformi Ukrajine i njezinu članstvu u Uniji;

##### *Izmjena*

3. pozdravlja prijedlog da se mobilizira ulaganje u iznosu od 4,8 milijardi EUR iz novouspostavljene pričuve za Ukrajinu kako bi joj se omogućila isplata bespovratnih sredstava; podsjeća da za isplatu zajmova nije potrebna izmjena proračuna i da stoga Unija već pruža potporu ukrajinskoj vladi kako bi mogla održati bitne službe; naglašava da će financijska potpora koja se temelji na bespovratnim sredstvima i zajmovima u okviru Instrumenta za Ukrajinu **pomoći Ukrajini da održi funkcioniranje države, a posebno osnovne usluge, te istodobno doprinijeti njezinu putu prema** obnovi, oporavku, reformi Ukrajine i njezinu članstvu u Uniji;

Or. en

**Amandman 3**  
**Eric Minardi, Joachim Kuhs**

**Prijedlog rezolucije**  
**Stavak 3.**

*Prijedlog rezolucije*

3. pozdravlja prijedlog da se mobilizira ulaganje u iznosu od 4,8 milijardi EUR iz novouspostavljene pričuve za Ukrajinu kako bi joj se omogućila isplata bespovratnih sredstava; podsjeća da za isplatu zajmova nije potrebna izmjena proračuna i da stoga Unija već pruža potporu ukrajinskoj vladi kako bi mogla održati bitne službe; naglašava da će financijska potpora koja se temelji na bespovratnim sredstvima i zajmovima u okviru Instrumenta za Ukrajinu doprinijeti obnovi, oporavku, reformi Ukrajine *i njezinu članstvu u Uniji*;

*Izmjena*

3. pozdravlja prijedlog da se mobilizira ulaganje u iznosu od 4,8 milijardi EUR iz novouspostavljene pričuve za Ukrajinu kako bi joj se omogućila isplata bespovratnih sredstava; podsjeća da za isplatu zajmova nije potrebna izmjena proračuna i da stoga Unija već pruža potporu ukrajinskoj vladi kako bi mogla održati bitne službe; naglašava da će financijska potpora koja se temelji na bespovratnim sredstvima i zajmovima u okviru Instrumenta za Ukrajinu doprinijeti obnovi, oporavku *i reformi Ukrajine*;

Or. en

**Amandman 4**  
**Rasmus Andresen**

**Prijedlog rezolucije**  
**Stavak 4.**

*Prijedlog rezolucije*

4. ističe da će proračunska nomenklatura za Instrument za Ukrajinu, uvedena Nacrtom izmjene proračuna br. 1/2024, pomoći osigurati da proračunsko tijelo može provoditi odgovarajući nadzor nad potrošnjom; pozdravlja uključivanje u Instrument isplate subvencija za kamatne stope za makrofinancijsku pomoć dodijeljenu Ukrajini 2022., čime će se smanjiti pritisak na naslov 6. (Susjedstvo i svijet), posebno na pričuvu Instrumenta za susjedstvo, razvoj i međunarodnu suradnju – Globalna Europa;

*Izmjena*

4. ističe da će proračunska nomenklatura za Instrument za Ukrajinu, uvedena Nacrtom izmjene proračuna br. 1/2024, pomoći osigurati da proračunsko tijelo može provoditi odgovarajući nadzor nad potrošnjom; pozdravlja uključivanje u Instrument isplate subvencija za kamatne stope za makrofinancijsku pomoć dodijeljenu Ukrajini 2022., čime će se smanjiti pritisak na naslov 6. (Susjedstvo i svijet), posebno na pričuvu Instrumenta za susjedstvo, razvoj i međunarodnu suradnju – Globalna Europa; *podsjeća da humanitarna pomoć*

***Ukrajini nije obuhvaćena Instrumentom za Ukrajinu i u tom kontekstu očekuje da će Komisija osigurati dostatnu potporu Ukrajini, kao i ostatku svijeta kojem je potrebna, i u proračunskoj liniji za humanitarnu pomoć u okviru proračuna za 2024.;***

Or. en

**Amandman 5**  
**Rasmus Andresen**

**Prijedlog rezolucije**  
**Stavak 7.**

*Prijedlog rezolucije*

7. konstatira da je Komisija 5. ožujka 2024. iznijela prijedlog za uspostavu europskog programa ulaganja u obranu, novog programa obrane za razdoblje 2025. 2027., kojim se predviđa prijenos od 1,5 milijardi EUR iz EFO-a, točnog iznosa za koji će se povećati sredstava EFO-a dogovorena u okviru STEP-a; ustraje u tome da se dodatna sredstva dodijeljena EFO-u u preostalom razdoblju VFO-a koriste za ciljeve STEP-a;

*Izmjena*

7. konstatira da je Komisija 5. ožujka 2024. iznijela prijedlog za uspostavu europskog programa ulaganja u obranu, novog programa obrane za razdoblje 2025. 2027., kojim se predviđa prijenos od 1,5 milijardi EUR iz EFO-a, točnog iznosa za koji će se povećati sredstava EFO-a dogovorena u okviru STEP-a; ustraje u tome da se dodatna sredstva dodijeljena EFO-u u preostalom razdoblju VFO-a koriste za ciljeve STEP-a; ***ponovno ističe svoje dugogodišnje stajalište da novi politički prioriteti zahtijevaju nova sredstva;***

Or. en

**Amandman 6**  
**Victor Negrescu**  
u ime Kluba zastupnika S&D-a

**Prijedlog rezolucije**  
**Stavak 7.**

*Prijedlog rezolucije*

7. konstatira da je Komisija 5. ožujka 2024. iznijela prijedlog za

*Izmjena*

7. konstatira da je Komisija 5. ožujka 2024. iznijela prijedlog za

uspostavu europskog programa ulaganja u obranu, novog programa obrane za razdoblje 2025. 2027., kojim se predviđa prijenos od 1,5 milijardi EUR iz EFO-a, točnog iznosa za koji će se povećati sredstava EFO-a dogovorena u okviru STEP-a; ustraje u tome da se dodatna sredstva dodijeljena EFO-u u preostalom razdoblju VFO-a koriste za ciljeve STEP-a;

uspostavu europskog programa ulaganja u obranu, novog programa obrane za razdoblje 2025. 2027., kojim se predviđa prijenos od 1,5 milijardi EUR iz EFO-a, točnog iznosa za koji će se povećati sredstava EFO-a dogovorena u okviru STEP-a; ustraje u tome da se dodatna sredstva dodijeljena EFO-u u preostalom razdoblju VFO-a koriste za ciljeve STEP-a, **u skladu sa sporazumom suzakonodavaca;**

Or. en

## **Amandman 7** **Rasmus Andresen**

### **Prijedlog rezolucije** **Stavak 8.**

#### *Prijedlog rezolucije*

8. pozdravlja činjenicu da je dodatnih 500 milijuna EUR za zapadni Balkan stavljeno u pričuvu do donošenja predložene uredbe o uspostavi Instrumenta za rast i reforme za zapadni Balkan; naglašava da uključivanje iznosa i predložene nomenklature za taj instrument u Nacrt izmjene proračuna br. 1/2024 ne prejudicira rad suzakonodavaca; u tom pogledu ističe da ne smatra da je nomenklatura kako je utvrđena u Nacrtu izmjene proračuna br. 1/2024 svrsishodna te da namjerava osigurati veću preciznost, a time i bolji nadzor proračunskog tijela;

#### *Izmjena*

8. pozdravlja činjenicu da je dodatnih 500 milijuna EUR za zapadni Balkan stavljeno u pričuvu do donošenja predložene uredbe o uspostavi Instrumenta za rast i reforme za zapadni Balkan; naglašava da uključivanje iznosa i predložene nomenklature za taj instrument u Nacrt izmjene proračuna br. 1/2024 ne prejudicira rad suzakonodavaca; u tom pogledu ističe da ne smatra da je nomenklatura kako je utvrđena u Nacrtu izmjene proračuna br. 1/2024 svrsishodna te da namjerava osigurati veću preciznost, a time i bolji nadzor proračunskog tijela; ***suzdržava se od izmjene nacrta proračuna u tom pogledu isključivo zbog hitnosti mobilizacije bespovratnih sredstava za Ukrajinu;***

Or. en

## **Amandman 8** **Victor Negrescu** u ime Kluba zastupnika S&D-a

**Prijedlog rezolucije**  
**Stavak 9.**

*Prijedlog rezolucije*

9. konstatira da je od ukupno 3,1 milijarde EUR povećanja za naslov 6. između 2024. i 2027. dogovorenih u reviziji VFO-a samo 500 milijuna EUR uključeno u Nacrt izmjene proračuna br. 1/2024; nadalje ističe da planirana preraspodjela sredstava u okviru tog naslova nije uključena; ponavlja svoj zahtjev Komisiji da proračunskom tijelu dostavi detaljne informacije o tome kako namjerava upravljati svim promjenama u programima i posebnim instrumentima koje proizlaze iz revizije VFO-a;

*Izmjena*

9. konstatira da je od ukupno 3,1 milijarde EUR povećanja za naslov 6. između 2024. i 2027. dogovorenih u reviziji VFO-a samo 500 milijuna EUR uključeno u Nacrt izmjene proračuna br. 1/2024; nadalje ističe da planirana preraspodjela sredstava u okviru tog naslova nije uključena; ponavlja svoj zahtjev Komisiji da proračunskom tijelu dostavi detaljne informacije o tome kako namjerava upravljati svim promjenama u programima, **uključujući naslov 6.**, i posebnim instrumentima koje proizlaze iz revizije VFO-a;

Or. en

**Amandman 9**  
**Victor Negrescu**

u ime Kluba zastupnika S&D-a

**Prijedlog rezolucije**  
**Stavak 10.**

*Prijedlog rezolucije*

10. pozdravlja činjenicu da će Unija moći bolje odgovoriti na krize zbog povećanih financijskih sredstava za prirodne katastrofe i druge hitne situacije uključene u Nacrt izmjene proračuna br. 1/2024; konstatira da se Nacrtom izmjene proračuna br. 1/2024 stvaraju nove linije u skladu s odlukom o podjeli pričuve za solidarnost i pomoć u nuždi na dva dijela: europsku pričuvu za solidarnosti za prirodne katastrofe i izvanredna stanja u području javnog zdravlja unutar Unije i u državama pristupnicama te pričuvu za pomoć u nuždi za brzi odgovor na hitne situacije u Uniji i izvan nje; smatra da će nova struktura olakšati upravljanje

*Izmjena*

10. pozdravlja činjenicu da će Unija moći bolje odgovoriti na krize zbog povećanih financijskih sredstava za prirodne katastrofe i druge hitne situacije uključene u Nacrt izmjene proračuna br. 1/2024; konstatira da se Nacrtom izmjene proračuna br. 1/2024 stvaraju nove linije u skladu s odlukom o podjeli pričuve za solidarnost i pomoć u nuždi na dva dijela: europsku pričuvu za solidarnosti za prirodne katastrofe i izvanredna stanja u području javnog zdravlja unutar Unije i u državama pristupnicama te pričuvu za pomoć u nuždi za brzi odgovor na hitne situacije u Uniji i izvan nje; smatra da će nova struktura olakšati upravljanje

sredstvima;

sredstvima;  ***podsjeća na važnost brze i pravodobne mobilizacije Europske pričuve za solidarnost u obradi zahtjeva i isplati sredstava;***

Or. en

**Amandman 10**  
**Rasmus Andresen**

**Prijedlog rezolucije**  
**Stavak 10.**

*Prijedlog rezolucije*

10. pozdravlja činjenicu da će Unija moći bolje odgovoriti na krize zbog povećanih financijskih sredstava za prirodne katastrofe i druge hitne situacije uključene u Nacrt izmjene proračuna br. 1/2024; konstatira da se Nacrtom izmjene proračuna br. 1/2024 stvaraju nove linije u skladu s odlukom o podjeli pričuve za solidarnost i pomoć u nuždi na dva dijela: europsku pričuvu za solidarnosti za prirodne katastrofe i izvanredna stanja u području javnog zdravlja unutar Unije i u državama pristupnicama te pričuvu za pomoć u nuždi za brzi odgovor na hitne situacije u Uniji i izvan nje; smatra da će nova struktura olakšati upravljanje sredstvima;

*Izmjena*

10. pozdravlja činjenicu da će Unija moći bolje odgovoriti na krize zbog povećanih financijskih sredstava za prirodne katastrofe i druge hitne situacije uključene u Nacrt izmjene proračuna br. 1/2024; konstatira da se Nacrtom izmjene proračuna br. 1/2024 stvaraju nove linije u skladu s odlukom o podjeli pričuve za solidarnost i pomoć u nuždi na dva dijela: europsku pričuvu za solidarnosti za prirodne katastrofe i izvanredna stanja u području javnog zdravlja unutar Unije i u državama pristupnicama te pričuvu za pomoć u nuždi za brzi odgovor na hitne situacije u Uniji i izvan nje; smatra da će nova struktura olakšati upravljanje sredstvima  ***i očekuje da će to dovesti do pravodobnije mobilizacije pričuva ako i kada to bude potrebno;***

Or. en

**Amandman 11**  
**Eric Minardi, Joachim Kuhs**

**Prijedlog rezolucije**  
**Stavak 10.**

*Prijedlog rezolucije*

10. pozdravlja činjenicu da će Unija

*Izmjena*

10. pozdravlja činjenicu da će Unija



moći bolje odgovoriti na krize zbog povećanih financijskih sredstava za prirodne katastrofe i druge hitne situacije uključene u Nacrt izmjene proračuna br. 1/2024; konstatira da se Nacrtom izmjene proračuna br. 1/2024 stvaraju nove linije u skladu s odlukom o podjeli pričuve za solidarnost i pomoć u nuždi na dva dijela: europsku pričuvu za solidarnosti za prirodne katastrofe i izvanredna stanja u području javnog zdravlja unutar Unije **i u državama pristupnicama** te pričuvu za pomoć u nuždi za brzi odgovor na hitne situacije u Uniji **i izvan nje**; smatra da će nova struktura olakšati upravljanje sredstvima;

moći bolje odgovoriti na krize zbog povećanih financijskih sredstava za prirodne katastrofe i druge hitne situacije uključene u Nacrt izmjene proračuna br. 1/2024; konstatira da se Nacrtom izmjene proračuna br. 1/2024 stvaraju nove linije u skladu s odlukom o podjeli pričuve za solidarnost i pomoć u nuždi na dva dijela: europsku pričuvu za solidarnosti za prirodne katastrofe i izvanredna stanja u području javnog zdravlja unutar Unije te pričuvu za pomoć u nuždi za brzi odgovor na hitne situacije u Uniji; smatra da će nova struktura olakšati upravljanje sredstvima;

Or. en

## **Amandman 12** **Rasmus Andresen**

### **Prijedlog rezolucije** **Stavak 11.**

#### *Prijedlog rezolucije*

11. očekuje da će 2024. potreba za humanitarnom pomoći ostati velika; poziva Komisiju da pomno prati **te potrebe** i da proračunskom tijelu pravovremeno predloži sve potrebne mjere; u tom pogledu podsjeća da je u okviru revizije VFO-a instrument fleksibilnosti ojačan za oko 500 milijuna EUR za 2024.;

#### *Izmjena*

11. očekuje da će 2024. potreba za humanitarnom pomoći ostati velika **i naglašava činjenicu da je linija za humanitarnu pomoć i dalje u velikoj mjeri nedovoljno financirana; uzimajući u obzir iskustvo izvršenja proračuna prethodnih godina**, poziva Komisiju da pomno prati **potrebe za humanitarnom pomoći** i da proračunskom tijelu pravovremeno predloži sve potrebne mjere; u tom pogledu podsjeća da je u okviru revizije VFO-a instrument fleksibilnosti ojačan za oko 500 milijuna EUR za 2024.;

Or. en

## **Amandman 13** **Victor Negrescu** u ime Kluba zastupnika S&D-a

**Prijedlog rezolucije**  
**Stavak 11.**

*Prijedlog rezolucije*

11. očekuje da će 2024. potreba za humanitarnom pomoći **ostati velika**; poziva Komisiju da pomno prati te potrebe i da proračunskom tijelu pravovremeno predloži sve potrebne mjere; u tom pogledu podsjeća da je u okviru revizije VFO-a instrument fleksibilnosti ojačan za oko 500 milijuna EUR za 2024.;

*Izmjena*

11. očekuje da će 2024. potreba za humanitarnom pomoći **dodatno porasti**; poziva Komisiju da pomno prati te potrebe i da proračunskom tijelu pravovremeno predloži sve potrebne mjere; u tom pogledu podsjeća da je u okviru revizije VFO-a instrument fleksibilnosti ojačan za oko 500 milijuna EUR za 2024.;

Or. en

**Amandman 14**  
**Victor Negrescu**  
u ime Kluba zastupnika S&D-a

**Prijedlog rezolucije**  
**Stavak 12.**

*Prijedlog rezolucije*

12. konstatira da su, u skladu s revidiranom Uredbom o VFO-u, sredstva dodijeljena Europskom fondu za prilagodbu globalizaciji za radnike koji su proglašeni viškom za 2024. smanjena na 33,8 milijuna EUR; poziva Komisiju da prati provedbu Europskog fonda za prilagodbu globalizaciji **za radnike koji su proglašeni viškom** i da poduzme sve potrebne mjere kako bi **se zajamčilo** ispunjavanje svih **opravdanih** zahtjeva za potporu **koji iz njega proizlaze**;

*Izmjena*

12. konstatira da su, u skladu s revidiranom Uredbom o VFO-u, sredstva dodijeljena Europskom fondu za prilagodbu globalizaciji za radnike koji su proglašeni viškom za 2024. smanjena na 33,8 milijuna EUR; poziva Komisiju da prati provedbu Europskog fonda za prilagodbu globalizaciji i da poduzme sve potrebne mjere kako bi **osigurala** ispunjavanje svih **relevantnih** zahtjeva za potporu **iz EGF-a te da uspostavi krizni plan u slučaju da se zahtjevi ne mogu ispuniti**;

Or. en

**Amandman 15**  
**Victor Negrescu**  
u ime Kluba zastupnika S&D-a

**Prijedlog rezolucije**  
**Stavak 13.**

*Prijedlog rezolucije*

13. prima na znanje izmjene proračunskih napomena kako bi se omogućilo da se programom Digitalna Europa financiraju troškovi zapošljavanja ugovornog osoblja Ureda za umjetnu inteligenciju osnovanog u skladu s nedavno donesenim Aktom o umjetnoj inteligenciji; ističe da je takvo zaobilazno rješenje potrebno samo zbog nedostatnih sredstava u okviru naslova 7. (Administracija) *i* samostalne kadrovske politike Komisije; ustraje u tome da je pokrivanje troškova osoblja za novi Ured na taj način privremeno rješenje *i* da se strukturno rješenje u okviru naslova 7. **mora pronaći i izvan trenutnog VFO-a;**

*Izmjena*

13. prima na znanje izmjene proračunskih napomena kako bi se omogućilo da se programom Digitalna Europa financiraju troškovi zapošljavanja ugovornog osoblja Ureda za umjetnu inteligenciju osnovanog u skladu s nedavno donesenim Aktom o umjetnoj inteligenciji; ističe da je takvo zaobilazno rješenje potrebno samo zbog nedostatnih sredstava u okviru naslova 7. (Administracija), samostalne kadrovske politike Komisije *i nepopustljivosti Vijeća tijekom revizije VFO-a jer odbija priznati da je zbog novih nadležnosti potrebno ojačati institucije EU-a odgovarajućim osobljem*; ustraje u tome da je pokrivanje troškova osoblja za novi Ured na taj način privremeno rješenje, **da ne predstavlja presedan, da se mora pronaći dugoročno** strukturno rješenje u okviru naslova 7. **i da se potrošnja u okviru naslova 7. mora ostvariti na razini kojom se jamči djelotvorna i učinkovita uprava EU-a;**

Or. en

**Amandman 16**  
**Rasmus Andresen**

**Prijedlog rezolucije**  
**Stavak 13.**

*Prijedlog rezolucije*

13. prima na znanje izmjene proračunskih napomena kako bi se omogućilo da se programom Digitalna Europa financiraju troškovi zapošljavanja ugovornog osoblja Ureda za umjetnu inteligenciju osnovanog u skladu s nedavno donesenim Aktom o umjetnoj inteligenciji; ističe da je takvo zaobilazno rješenje potrebno samo zbog nedostatnih sredstava

*Izmjena*

13. prima na znanje izmjene proračunskih napomena kako bi se omogućilo da se programom Digitalna Europa financiraju troškovi zapošljavanja ugovornog osoblja Ureda za umjetnu inteligenciju osnovanog u skladu s nedavno donesenim Aktom o umjetnoj inteligenciji; ističe da je takvo zaobilazno rješenje potrebno samo zbog nedostatnih sredstava

u okviru naslova 7. (Administracija) i samostalne kadrovske politike Komisije; ustraje **u tome** da je pokrivanje troškova osoblja za novi Ured na taj način privremeno rješenje i da se strukturno rješenje u okviru naslova 7. mora pronaći i izvan trenutnog VFO-a;

u okviru naslova 7. (Administracija) i samostalne kadrovske politike Komisije **te da bi se ono trebalo prihvatiti samo kao iznimno rješenje i da ne može stvoriti presedane za budućnost**; ustraje, **u tom pogledu**, da je pokrivanje troškova osoblja za novi Ured na taj način privremeno rješenje i da se strukturno rješenje u okviru naslova 7. mora pronaći i izvan trenutnog VFO-a;

Or. en

## Amandman 17

Victor Negrescu

u ime Kluba zastupnika S&D-a

### Prijedlog rezolucije

#### Stavak 14.

##### *Prijedlog rezolucije*

14. podsjeća da je Komisija u svojem pismu o izvršivosti u kojem se ocjenjuju odgovarajuća tumačenja proračuna Parlamenta i Vijeća za 2024. navela da bi proračunske napomene u pravilu trebale odražavati pravnu osnovu i da bi ih trebalo preispitati samo ako je to potrebno kako bi se uzele u obzir promjene u primjenjivim pravnim osnovama te da ne bi trebali predlagati nikakve izmjene općih i posebnih ciljeva programa ili djelovanja koji nisu izričito navedeni u temeljnim aktima; očekuje da će Komisija, s obzirom na očitu fleksibilnost iskazanu izmjenom napomena za program Digitalna Europa kako bi se omogućilo zapošljavanje vanjskog osoblja koje nije povezano s provedbom programa, primijeniti **drugačije** mjerilo pri procjeni svih izmjena proračunskih napomena koje Parlament ili Vijeće mogu predložiti u proračunskom postupku za 2025.;

##### *Izmjena*

14. podsjeća da je Komisija u svojem pismu o izvršivosti u kojem se ocjenjuju odgovarajuća tumačenja proračuna Parlamenta i Vijeća za 2024. navela da bi proračunske napomene u pravilu trebale odražavati pravnu osnovu i da bi ih trebalo preispitati samo ako je to potrebno kako bi se uzele u obzir promjene u primjenjivim pravnim osnovama te da ne bi trebali predlagati nikakve izmjene općih i posebnih ciljeva programa ili djelovanja koji nisu izričito navedeni u temeljnim aktima; očekuje da će Komisija, s obzirom na očitu fleksibilnost iskazanu izmjenom napomena za program Digitalna Europa kako bi se omogućilo zapošljavanje vanjskog osoblja koje nije povezano s provedbom programa, primijeniti **isto mjerilo kako bi se osiguralo jednako postupanje** pri procjeni svih izmjena proračunskih napomena koje Parlament ili Vijeće mogu predložiti u proračunskom postupku za 2025.;

Or. en

**Amandman 18**  
**Eric Minardi**

**Prijedlog rezolucije**  
**Stavak 15.**

*Prijedlog rezolucije*

**15. ističe potrebu za dodatnim sredstvima za Ured europskog javnog tužitelja („EPPO”) s obzirom na to da mu Poljska planira pristupiti 2024. i buduće pristupanje Švedske te u kontekstu ubrzane provedbe financiranja instrumenta NextGenerationEU; žali zbog toga što ta dodatna sredstva nisu bila uključena u Nacrt izmjene proračuna br. 1/2024; poziva Komisiju da u sljedeći nacrt izmjene proračuna uključi povećanja proračuna EPPO-a kako bi se osiguralo da njegov mandat ostvari puni potencijal;**

*Izmjena*

**Briše se.**

Or. en

**Amandman 19**  
**Victor Negrescu**  
u ime Kluba zastupnika S&D-a

**Prijedlog rezolucije**  
**Stavak 15.**

*Prijedlog rezolucije*

**15. ističe potrebu za dodatnim sredstvima za Ured europskog javnog tužitelja („EPPO”) s obzirom na to da mu Poljska planira pristupiti 2024. i buduće pristupanje Švedske te u kontekstu ubrzane provedbe financiranja instrumenta NextGenerationEU; žali zbog toga što ta dodatna sredstva nisu bila uključena u Nacrt izmjene proračuna br. 1/2024; poziva Komisiju da u *sljedeći nacrt* izmjene proračuna **uključi povećanja proračuna EPPO-a** kako bi se osiguralo da njegov**

*Izmjena*

**15. ističe potrebu za dodatnim sredstvima za Ured europskog javnog tužitelja („EPPO”) s obzirom na to da mu Poljska planira pristupiti 2024. i buduće pristupanje Švedske te u kontekstu ubrzane provedbe financiranja instrumenta NextGenerationEU; žali zbog toga što ta dodatna sredstva nisu bila uključena u Nacrt izmjene proračuna br. 1/2024; poziva Komisiju da u *sljedećem nacrtu* izmjene proračuna **poveća proračun EPPO-a za 81 novo radno mjesto i njegovu proračunsku****

mandat ostvari puni potencijal;

*liniju za 7 835 000 EUR kako bi se osiguralo da njegov mandat ostvari puni potencijal, posebno kako bi se osiguralo da operacionalizacija pristupanja Poljske ne kasni ili da ne postane neučinkovita zbog nedostatka radnih mjesta tužitelja ili potrebnog pravnog stručnog znanja u središnjem uredu, da se trenutačne istrage EPPO-a provode na odgovarajući način i da ima dovoljno dodatnih sredstava za jamčenje sigurnosti svojeg IT sustava i odgovarajućeg funkcioniranja svoje uprave;*

Or. en

## Amandman 20 Fabienne Keller

### Prijedlog rezolucije Stavak 15.

#### *Prijedlog rezolucije*

15. ističe potrebu za dodatnim sredstvima za Ured europskog javnog tužitelja („EPPO”) s obzirom na to da mu Poljska planira pristupiti 2024. i buduće pristupanje Švedske te u kontekstu ubrzane provedbe financiranja instrumenta NextGenerationEU; žali zbog *toga što* ta dodatna sredstva *nisu bila uključena* u Nacrt izmjene proračuna br. 1/2024; poziva Komisiju da *u sljedeći nacrt izmjene proračuna uključ*i povećanja proračuna EPPO-a kako bi se osiguralo da njegov mandat ostvari puni potencijal;

#### *Izmjena*

15. ističe *hitnu* potrebu za dodatnim sredstvima za Ured europskog javnog tužitelja („EPPO”) s obzirom na to da mu Poljska planira pristupiti 2024. i buduće pristupanje Švedske te u kontekstu ubrzane provedbe financiranja instrumenta NextGenerationEU; žali zbog *činjenice da, unatoč hitnosti, Komisija nije uključila* ta dodatna sredstva u Nacrt izmjene proračuna br. 1/2024, *dok su uključene druge promjene povezane sa sporazumom o umjetnoj inteligenciji; odlučno* poziva Komisiju da *što prije osigura* povećanja proračuna EPPO-a kako bi se osiguralo da njegov mandat ostvari puni potencijal;

Or. en